平成 22年 12 月 27 日

各 位

      会  社  名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

      代  表  者 取締役社長 依田 誠
      (コード番号 6674 東証第一部・大証第一部)
      問合せ先   取締役 コーポレート室長 中川 敏幸
               (TEL.075-312-1211)

経済産業省による平成２２年度｢低炭素型雇用創出産業立地推進事業｣採択に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社 リチウムエナジー ジャパンおよび株式会社ブルーエナジーにおきまして、リチ

ウムイオン電池事業を推進しておりますが、このたび、当該事業が経済産業省平成２２年度｢低炭素型雇用創出産業

立地推進事業｣に採択されましたので、お知らせいたします。

記

１．補助金事業の概要

(1) 補助事業名：経済産業省平成２２年度｢低炭素型雇用創出産業立地推進事業」

(2) 補助金交付予定額

株式会社 リチウムエナジー ジャパン ８８億円

      株式会社ブルーエナジー        ３６億円

 ２．補助金事業に採択された経緯

     当社グループは、リチウムイオン電池事業の国際的な競争が激化する中で、世界トップレベルの高品質で信頼性が

高いリチウムイオン電池を製造・販売するためには、本補助金を受給し、前倒しで積極的な設備投資を行う必要が

あると判断し、当社の連結子会社２社において申請を行い、このたびの採択に至りました。受給予定の補助金は、今後

当該連結子会社２社において、リチウムイオン電池の生産を拡大するための設備投資に充当する予定としております。

リチウムイオン電池は、電気自動車、プラグインハイブリッド自動車やハイブリッド自動車などの車載用、

鉄道や重機などの産業用、スマートグリッドや電力平準化などの蓄電分野で、世界的に需要が急速に拡大しつつ

あります。本件の採択によって、諸外国に負けない「ものづくり」ができるものと考え、当社グループの競争力を

ますます強化させて事業に取り組んでまいります。

 ３．今後の見通し

    本件に伴い、当社 平成２３年３月期連結業績予想を変更することはありません。

（参考）当該子会社の概要

  株式会社 リチウムエナジー ジャパン 本社：京都市南区

    資本金 ７２．５億円（出資比率：ＧＳユアサ５１％、三菱商事４０．７％、三菱自動車工業８．３％）

    株式会社ブルーエナジー       本社：京都市南区

    資本金   ３０億円（出資比率：ＧＳユアサ５１％、本田技研工業４９％）

以 上